
 

             
            

 
 

 

ДУМА 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Думой муниципального округа 21 мая 2025 года 

 

О внесении изменений в Положение  

о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов  

на территории Крестецкого муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обла-

стным законом от 01.10.2018 №304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельно-

стью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образова-

ния в Новгородской области»  

Дума Крестецкого муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о материальном поощрении старост сельских на-

селенных пунктов на территории Крестецкого муниципального округа, утвержденное 

решением Думы Крестецкого муниципального округа от 27.06.2024 №119: 

1.1. изложить пункт 2.12. в следующей редакции: 

«2.12. Выплата денежного поощрения старостам производится Администрацией 

Крестецкого муниципального округа на основании распоряжения Администрации Кре-

стецкого муниципального округа.»; 

1.2. изложить пункт 2.16. в следующей редакции: 

«2.16. Выплата ежегодного денежного поощрения старостам производится Админи-

страцией Крестецкого муниципального округа не позднее 20 декабря текущего года пу-

тем перечисления денежных средств на счета получателей (при отсутствии счета по ве-

домости).». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава округа     Председатель Думы 

  С.А. Яковлев     Н.А. Большакова 

 

21 мая 2025 года 

№186 

р.п. Крестцы 

file:///D:/Desktop/Дума%2014%20ноября/Положение%20о%20порядке%20проведения%20конкурса%20на%20муниц.%20службу.docx%23P42
consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F2E3FDF45173FEC0D4BB8B10C5667DEF0122C084E2584F26B5131CEF4FA01607059EFE4S6D9M
consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F3032C9294D32EC0615B2BF0B593383AF49715F472FD3A724506D8AA5E90066705AEDF86A3D45S6D4M
file:///D:/Desktop/Дума%2014%20ноября/Положение%20о%20порядке%20проведения%20конкурса%20на%20муниц.%20службу.docx%23P42

